
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 62 del 28.09.20145 

 

 

OGGETTO: ADESIONE PER L'ANNO 2015  AL CENTRO STUDI JUDICARIA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  Dato atto che sul B.U. n. 26/I-II del 01/07/2014 è stata pubblicata la Legge Regionale 24.06.2014, n. 

2 “Istituzione del nuovo Comune di Valdaone mediante la fusione dei Comuni di Bersone, Daone e 

Praso” con cui viene istituito, a decorrere dal 1° gennaio 2015, il Comune di Valdaone mediante la 

fusione dei Comuni anzi citati; 

  Ricordato che i Comuni di Bersone, Daone e Praso erano soci del Centro Studi Judicaria con sede a 

Tione di Trento.  

  Considerato che il Centro Studi Judicaria con lettera del 5 gennaio 2015, prot. n. 3, ha comunicato 

che per il 2015 la quota associativa ammonta ad € 52,00. 

  Valutata l’opportunità di adesione anche per l’anno 2015. 

  Vista la disponibilità presente all’intervento 1.01.02.05 – capitolo 510 - del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso. 

  Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 dd. 

12.01.2001, esecutiva, modificato con le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: n. 19 di data 

28.02.2002, n. 64 di data 23.12.2002, n. 8 di data 15.03.2004, n. 19 di data 25.06.2008, n. 44 di data 

22.12.2009, n. 14 di data 21.04.2011, n. 57 di data 30.12.2013, n. 25 di data 27.08.2014, esecutive. 

  Visto il TULLRROCC approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L. 

  Visto il D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4, come modificato dal D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 4/L. 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 di data 10.01.2014 di conferma, nelle more di 

approvazione del bilancio di previsione 2014, l’atto di indirizzo per il 2013; 

  Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 81 del D.P.Reg 1 febbraio 2005 n. 3/L. 

  Vista l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 19 comma 1 del 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, da cui risulta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 

  Visto il parere di regolarità tecnico- amministrativa espresso dal Funzionario responsabile ai sensi 

dell’art. 81 del D.P.Reg. n. 3/L del 01 febbraio 2005. 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

1. di aderire in qualità di socio al Centro Studi Judicaria per l’anno 2015, versando la relativa quota pari ad 

€ 52,00. 

 

2. di impegnare e liquidare la somma di € 52,00 all’intervento della spesa 1.01.02.05 – capitolo 510 - del 

bilancio di previsione per l’esercizio in corso,  che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

3. di comunicare copia del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, comma 2, del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 

2005 n. 3/L; 

 

4. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, al fatto che avverso la presente 

deliberazione è ammesso ricorso amministrativo ex art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 

3/L durante il periodo di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A di Trento entro 

60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 

attuale. 

 

 
 

 

 

 


